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Salon kaupungin vammaisneuvosto                 Muistio 4/2023 

Aika: 3.10.2023 klo 9.30-11.10 

Paikka:  Salon Omaishoitokeskus, Torikatu 12 

Läsnä:    

Kirsti Rämö, puheenjohtaja 

Maija Iltanen, varapuheenjohtaja 

Eero Oikarinen, jäsen 

Eila Saarni, jäsen 

Seppo Kettunen, jäsen 

Anniina Wehman, jäsen  

Timo Tammi, kaupunginvaltuuston edustaja 
Kristiina Krapu, kaupunkikehityspalvelut 

Hilpi Tanska, sihteeri 

Salon omaishoitokeskus 

Kokouksen alussa Anniina Wehman toivotti tervetulleeksi omaishoitokeskukseen ja 
kertoi osallistujille Salon omaishoitajat ry:stä yhdistyksenä ja omaishoitokeskuksesta ja 
sen toiminnasta. Yhdistyksellä on n. 280 jäsentä ja n. 25 vapaaehtoista mukana 
toiminnan järjestämisessä.  

1. Kokouksen avaus  
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen.  
 

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 
 
Neuvoston jäsenille ennakkoon toimitettu esityslista hyväksyttiin kokouksen 
työjärjestykseksi. 
 

3. Kokouspöytäkirjojen sähköinen allekirjoittaminen  

Vanhus- ja vammaisneuvosto siirtyvät syyskauden ensimmäisestä kokouksesta alkaen 
käyttämään pöytäkirjojen sähköistä allekirjoitusmenettelyä, jossa kokouksen 
puheenjohtaja ja sihteeri allekirjoittavat pöytäkirjan.  

4. Kaupungin hyvinvoinnin edistämisen avustusten kriteerit 

Vammais- ja vanhusneuvoston 1.6.2023 pidetyssä yhteiskokouksessa asialistalla oli 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen avustukset, mutta asia päätettiin ajan puutteen 
vuoksi siirtää seuraavaan kokoukseen. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
ohjausryhmä on myös käsitellyt asiaa kesäkuun ja edelleen elokuun kokouksissaan.  

Ohjausryhmän pöytäkirjat ovat luettavissa:  



13.6.2023, asiakohta 4:  

https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/06/Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-
ohjausryhman-muistio-12023.pdf 

29.8.2023, asiakohta 8:  

https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/09/20230829-Hyvinvoinnin-ja-terveyden-
edistamisen-ohjausryhman-muistio.pdf 

Avustuksista on keskusteltu myös 7.9. pidetyssä vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan 
kokouksessa. Ko. kokouksessa esiteltiin diat kaupungin avustuksiin liittyen. Diat ovat 
tämän esityslistan liitteenä.  

Vammaisneuvosto käy keskustelun avustamisen kriteereistä / jatkaa 7.9 
neuvottelukunnan kokouksessa aloitettua keskustelua järjestöjen osallistamisesta 
mukaan avustuskriteerien ja avustettavaa toimintaa mittaavien mittareiden pohdintaan.  

Neuvosto keskusteli asiasta ja totesi, että yhdistysten jäsenten toisilleen tarjoama 
vertaistuki on merkittävää hyvinvoinnin edistämistyötä. Toimintaa avustettaessa 
avustusten määrässä tulee huomioida toiminnan kustannukset, esim. keskustelujen 
yhteydessä järjestettävien kahvitarjoilujen osalta yhdistyksissä kerätään usein 
kahvirahaa, joten avustuksia kannattanee kohdistaa isompia kustannuksia aiheuttavaan 
toimintaan. Avustusten käytöstä raportoitaessa neuvoston toiveena oli, että raportointi 
voisi olla samansuuntaista kuin STEA:lle ja Varhalle tehdään, jottei tarvitsisi tehdä 
moninkertaista työtä. Tilaisuuksien kävijämäärän todettiin olevan helposti laskettavissa 
oleva asia. Nuoria on vaikeinta saada mukaan. Tiloista käytiin myös keskustelua ja 
todettiin, että jatkossa kun tiloja remontoidaan, tulisi huomioida ja mahdollistaa tilojen 
monipuolinen käyttö niin päivä- kuin ilta-aikaan (esim. keittiöt ja niiden käyttö). 
Nykyisellään yhtä, yhteistä tilojen varausjärjestelmää ei kaupungilla ole, ainoastaan 
liikuntatilojen osalta on yhtenäinen varausjärjestelmä ja mahdollisuus nähdä varatut ja 
vapaat vuorot. Yhteinen järjestelmä helpottaisi tilojen varaamista.  

5. Ehdotus esteettömyyden edistämiseksi Salon kaupungissa 

Vanhus- ja vammaisneuvostojen yhteiskokouksessa 1.6.2023 pöytäkirjan asiakohtaan 3 
Keskustelu esteettömyyden edistämiseksi Salossa kirjattiin mm. seuraavaa:  

“ Harri Lindholm ehdotti, että neuvostot puheenjohtajien johdolla ja sihteerin avulla 
kirjaava aloitteen, että kaupunkiin saataisiin esteettömyysraati ja asialle vastuullinen 
työntekijä ja hänelle osoitettua työaikaa ko. tehtävään. Neuvosto antoi kannatusta 
asialle.”  

Ehdotus esteettömyyden edistämiseksi on kirjoitettu ja sitä on käsitelty ja muokattu 
7.9. kokoontuneessa vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan kokouksessa. Tämän 
jälkeen ehdotus on 12.9 lähetetty vammais- ja vanhusneuvostojen jäsenille ja 
vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan jäsenille ja kerätty allekirjoituksia. Ehdotus on 
lähetetty 27.9.2023 eteenpäin kaupungin asiaan liittyvien toimielinten 
(kaupunginhallitus, kaupunkikehityslautakunta ja rakennus- ja ympäristölautakunta) 
valmistelijoille.  

Vammaisneuvosto toteaa olevansa mukana ehdotuksen tekemisessä. Puheenjohtaja 
kertoi, että ehdotus on annettu kaupungille viime viikolla.  

6. Hyvinvointipiste Linjurin jatko / terveydenhuollon vastaanottopiste 

Vanhus- ja vammaisneuvostojen yhteiskokouksessa 1.6.2023 pöytäkirjaan asiakohtaan 
11 Muut asiat kirjattiin seuraavasti liittyen otsikoituun asiaan.  

https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/06/Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-muistio-12023.pdf
https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/06/Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-muistio-12023.pdf
https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/09/20230829-Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-muistio.pdf
https://salo.fi/wp-content/uploads/2023/09/20230829-Hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-ohjausryhman-muistio.pdf


” Hyvinvointipiste Linjurin jatko / terveydenhuollon vastaanottopiste 

Anna-Liisa Vesslin kertoi, että ikääntyneet ovat ottaneet yhteyttä häneen ja pyytäneet, 
että vanhusneuvosto ottaisi kantaa siihen, että Saloon saataisiin jatkossakin toimimaan 
aiempaa Hyvinvointipiste Linjurin toimintaa muistuttava piste, jossa saisi matala 
kynnyksen terveysneuvontaa ja ”kevyitä” palveluja (esim. rokotukset ja mittaukset) 
sekä tietoa yhdistysten tarjoamista palveluista ja vertaistuesta. Vanhusneuvostosta tuli 
kannatusta asialle. Todettiin, että asiasta tulee neuvotella yhteistyössä Varhan ja 
kaupungin kanssa. Kokousajan loppuessa kesken sovittiin, että asiaan palataan.” 

Sosiaali- ja terveyslautakunnan asiasta tekemä päätös (21.9.2022 § 133) on 
luettavissa: 
https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022311-6 

Vammaisneuvosto käy keskustelun aiheesta ja mahdollisista jatkotoimista asian 
suhteen. Aiemmin potilas- ja vammaisjärjestöt ovat olleet merkittävästi mukana 
Hyvinvointipiste Linjurin toiminnassa tarjoten säännöllisesti ja eri teemoihin liittyen 
tietoa yhdistysten palveluista ja vertaistuesta hyvinvointipisteessä käyneille.  

Keskustelussa todettiin, että hyvinvointipisteen tyyppisen toiminnan tulisi sijaita 
paikassa, jossa ihmiset muutenkin kulkevat eli niin, että hyvinvointipiste menee 
asiakkaiden luokse eikä niin, että asiakkaiden täytyy erikseen lähteä paikkaan, jossa 
hyvinvointipiste sijaitsee. Keskustelussa kerrottiin myös, että ennen terveyspalveluiden 
ylläpitämän hyvinvointipisteen lakkautusta yhdistyksiltä on kysytty halukkuutta pisteen 
ylläpitoon, mutta jatkuvaan ja päivittäiseen ylläpitoon eivät yhdistysten voimavarat 
riitä, koska useat yhdistykset toimivat vapaaehtoistyön varassa. Sairaalanmäellä 
hiljattain pidetyillä SYTY:n järjestömessuilla tavoitettiin hyvin asiakkaita. Keskusteltiin 
myös siitä, että nykyisin Karjalankadulla sijaitsevan rokotuspisteen voisi siirtää 
hyvinvointipisteen yhteyteen.  

Kristiina kertoi, että kaupunki omistaa tiloja Linjurin alakerrassa ja on kunnostamassa 
linja-autoaseman yhteydessä olevia tiloja, joiden käytöstä ei kaikilta osin ole vielä 
päätetty. Sovittiin, että sihteeri selvittää tila-asiaa kiinteistöpäälliköltä. Sihteeri kertoi 
myös, että hyvinvointipisteasiasta on keskusteltu viime viikon vanhusneuvoston 
kokouksessa.  

Vammaisneuvosto päätti pyytää kaupunginjohtajan johtoryhmää palaamaan 
sotelautakunnan 21.9.2022 § 133 tekemään päätökseen ja käynnistämään päätöksen 
mukaisesti neuvottelut Varhan kanssa yhteisen hyvinvointipisteen järjestämistavasta. 
Vammaisneuvosto tarjoutuu toimimaan asiantuntijana vammaisten ja heidän 
omaistensa hyvinvointipalveluista käytävässä keskustelussa. 

7. Päätös Salon ennakkoäänestysjärjestelyistä 

Vammaisneuvoston tiedoksi annetaan eduskunnan oikeusasiamiehen päätös Salon 
ennakkoäänestysjärjestelyistä vuoden 2023 eduskuntavaaleissa. Päätös on pyydetty 
toimittamaan kaupungin vanhus- ja vammaisneuvostoille. Päätös on esityslistan 
liitteenä.  

8. Kaupungin vuoden 2022 hyvinvointiraportti 

Vammais- ja vanhusneuvoston 1.6 pidetyssä yhteiskokouksessa asialistalla oli vuoden 
2022 hyvinvointiraportti, mutta asia päätettiin ajan puutteen vuoksi siirtää seuraavaan 
kokoukseen. 

Neljä lautakuntaa saa kaupungin vuoden 2022 hyvinvointiraportin tiedokseen 
kokouksissaan toukokuun aikana ja tämän jälkeen raportti viedään tiedoksi 

https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022311-6


kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle. Hyvinvointiraportti on luettavissa esim. vapaa-
ajan lautakunnan 25.5. kokouksen esityslistalta: 
https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023398-5 

Vammaisneuvosto käy keskustelun vuoden 2022 hyvinvointiraportista. 

Sihteeri totesi, että seuraavalle valtuustokaudelle valmisteltavaan 
hyvinvointisuunnitelman tekoon voidaan osallistaa myös vaikuttamistoimielimet. 
Esteettömyysaihe on suunnitelmassa sekä vuoden 2022 raportissa esillä (s. 20-21).  

8. Kutsu Soveltava liikunta ry:n webinaariin  

Kaupungille on saapunut seuraava kutsu:  

KUTSU KUNTIEN JA HYVINVOINTIALUEIDEN VAMMAISNEUVOSTOILLE 10.10. KLO 15–
17 WEBINAARIIN: SOTE-RAKENTEET UUDISTUIVAT – MITEN KÄY LIIKKUJAN?  

Miten pidämme huolen toimintarajoitteisten ja pitkäaikaissairaiden henkilöiden 
soveltavan liikunnan palveluista sote-uudistuksen edetessä? Mitkä lait vaikuttavat 
soveltavan liikunnan palveluiden taustalla ja miten kuntien ja hyvinvointialueiden 
yhteistyö soveltavan liikunnan parissa on lähtenyt käyntiin? Muun muassa näihin 
kysymyksiin saadaan vastauksia Sote-rakenteet uudistuivat - Miten käy liikkujan? -
webinaarisarjan toisessa osassa. Webinaarin lopussa saadaan myös ajankohtainen 
näkemys siitä, miltä sote-uudistus näyttäytyy soveltajan liikkujan näkökulmasta. 

Lämpimästi tervetuloa webinaariin! Ilmoittaudu webinaariin tästä linkistä 8.10. 
mennessä.  

WEBINAARIOHJELMA:  

              

15:00 Tervetuloa 

YK:n vammaissopimus soveltavan liikunnan näkökulmasta, Aija Saari, Suomen 
Paralympiakomitea 

          Vammaispalvelulaki - Missä mennään nyt?, Henrik Gustafsson, Invalidiliitto   

          15:50 Hyviä käytänteitä kunnista ja hyvinvointialueilta 

Hyvinvointikoordinaattorin rooli vammaisneuvoston ja soveltavan liikunnan parissa, 
Marjo-Kaisa Konttinen, Riihimäen kaupunki 

Hyvinvoinnin edistämisen toimintatavat Keski-Uudellamaalla, Kaisa Laine, Nurmijärven 
kunta 

16:30 Miltä sote-uudistus näyttäytyy soveltavan liikkujan näkökulmasta?, Liikkujan 
ääni          

16:50 Kysymykset & yhteenveto 

17:00 Tilaisuus päättyy 

Lisätietoja webinaarista antavat: 

Paralympiakomitea, Tiina Siivonen, tiina.siivonen@paralympia.fi, 040 833 4869 

SoveLi ry, Nina Eränpalo, nina.eranpalo@soveli.fi , 040 551 
4468                                                     

          Vammaisneuvoston jäsenet voivat ilmoittautua maksuttomaan webinaariin.  

https://salo10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2023398-5
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/aa1ad9f1-e340-40e1-851d-4ed499081480?displayId=Fin2871022
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/aa1ad9f1-e340-40e1-851d-4ed499081480?displayId=Fin2871022
mailto:tiina.siivonen@paralympia.fi
mailto:nina.eranpalo@soveli.fi


9. Muut esille tulevat asiat 

a. Valtiovarainministeriön avoimen hallinnon hanke ja vammaisten henkilöiden 
oikeuksien neuvottelukunta VANE järjestävät yhdessä kansallisen 
Vammaisneuvostopäivän, joka pidetään tänä vuonna kaikille vammaisneuvostojen 
jäsenille avoimena verkkotapaamisena 25.10. Ohjelmaa ja ilmoittautumisohjetta ei ole 
vielä julkaistu, mutta se julkaistuu oheiseen osoitteeseen: Vammaisneuvostopäivä - 
Avoinhallinto.fi 

b. Invalidiliitto järjestää 4.12. verkkotapaamisen, johon kutsutaan kunnallisten 
vammaisneuvostojen puheenjohtajat ja jäsenet, jotka ovat jäsenenä myös Invalidiliiton 
jäsenyhdistyksissä. Ilmoittautuminen oheisesta linkistä.  

Lounais-Suomen vane-vaikuttajat | Invalidiliitto 

c. Puheenjohtaja otti esille mahdollisen yhteistyön Someron vammaisneuvoston kanssa. 
Keskusteltiin asiasta ja sovittiin, että puheenjohtaja on yhteydessä Someron neuvoston 
puheenjohtajaan ja asiaan palataan.  

10. Seuraava kokous 

Seuraava kokous ajateltiin järjestettävän SYTY:n toimitiloissa. Maija Iltanen selvittelee 
mahdollista kokousajankohtaa, joka ajoittunee joulukuun alkuun ja siitä tiedotetaan 
lähiaikoina.  

11. Kokouksen päättäminen  
 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.10. 

 

Salossa 6.10.2023 

 

Kirsti Rämö                               Hilpi Tanska 

puheenjohtaja                           sihteeri 

 

          Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 
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